PRR3ª-00038783/2025

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 79, 79, DE 11 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025 DE DEZEMBRO DE 2025

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio eletrônico  (PRR3ª-00038781/2025), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 10/12/2025;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2025/2027 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2025 a 03/03/2027, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE

JUSTIÇA

CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

3 SÃO PAULO -

SANTA IFIGÊNIA

MARIA FERNANDA DE

LIMA ESTEVES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE REGISTRO

09/12/2025 a

19/12/2025

8 AMPARO RAISSA DE OLIVEIRA

MARTINS DOMINGOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 11/12/2025 a

19/12/2025

19 BARIRI CRISTIANO DE BARROS

SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE DUARTINA

08/12/2025 a

21/12/2025

25 BIRIGUI RODRIGO MAZZILLI

MARCONDES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE BIRIGUI

01/12/2025 a

05/12/2025

26 BOTUCATU EDUARDO JOSE DAHER

ZACHARIAS

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE BOTUCATU

15/12/2025 a

19/12/2025

30 CACONDE JOSÉ CLAUDIO ZAN 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE SÃO JOSÉ DO RIO

PARDO

02/12/2025 a

09/12/2025

46 FRANCA ALEX FACCIOLO PIRES PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE PEDREGULHO

01/12/2025 a

05/12/2025

48 GUARATINGUETÁ CAROLINE VERUSCA

DE PAULA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 08/12/2025 a

10/12/2025

48 GUARATINGUETÁ JAIRO MOURA DA SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 11/12/2025 a

12/12/2025

51 IGUAPE THIAGO ALVES DUARTE

FAERMAN SOARES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE MIRACATU

01/12/2025 a

02/12/2025

53 ITAPEVA LUIS FERNANDO

FANTONI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE IBIÚNA

01/12/2025 a

09/12/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
1
2
/
2
0
2
5

1
4
:
0
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
6
e
c
a
a
1
3
.
9
0
6
6
5
f
2
5
.
7
e
2
d
8
0
e
b
.
d
5
f
9
0
8
5
7

55 ITÁPOLIS CARLOS EDUARDO

IMAIZUMI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE ITÁPOLIS

01/12/2025 a

31/12/2025

57 ITARARÉ THIAGO ALLAN XAVIER PROMOTOR DE JUSTIÇA 13/12/2025 a

19/12/2025

67 LINS GILBERTO MARQUES 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE LINS

12/12/2025 a

19/12/2025

79 NOVO

HORIZONTE

ALINE KLEER DA SILVA

MARTINS FERNANDES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE MONTE APRAZÍVEL

09/12/2025 a

31/12/2025

79 NOVO

HORIZONTE

MARIA CRISTINA

GERALDES FOCHI REIS

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE OLÍMPIA

01/12/2025 a

08/12/2025

92 PIRACAIA JORGE BRAGA

COSTINHAS JÚNIOR

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE PIRACAIA

01/12/2025 a

12/12/2025

93 PIRACICABA MILENE TELEZZI

HABICE

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE PIRACICABA

01/12/2025 a

09/12/2025

96 PIRASSUNUNGA IVAN CINTRA BORGES PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

05/12/2025

99 POMPÉIA GILSON CESAR

AUGUSTO DA SILVA

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE MARÍLIA

03/12/2025 a

07/12/2025

107 RIBEIRÃO

BONITO

RAMON LOPES NETO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA

AUXILIAR DE RIBEIRÃO

PRETO

01/12/2025 a

21/12/2025

118 SANTOS ANDRE LUIZ DOS

SANTOS

9º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE SANTOS

01/12/2025 a

16/12/2025

129 SÃO MANUEL LUCAS MAESTER

COLOMBO

PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE IACANGA

11/12/2025 a

19/12/2025

133 SÃO SIMÃO JULIA LIERS DE

OLIVEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE IBATÉ

11/12/2025 a

12/12/2025

133 SÃO SIMÃO THIAGO ISAAC

HEMENEGILDO SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

10/12/2025

134 SERRA NEGRA LEONARDO CARVALHO

BORTOLAÇO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE SERRA NEGRA

01/12/2025 a

19/12/2025

137 SOROCABA JORGE ALBERTO DE

OLIVEIRA MARUM

14º PROMOTOR DE

JUSTIÇA DE SOROCABA

09/12/2025 a

19/12/2025

142 TIETÊ HELENA CECILIA DINIZ

TEIXEIRA CALADO

16º PROMOTOR DE

JUSTIÇA DE SOROCABA

01/12/2025 a

31/12/2025

144 UBATUBA FLAVIO DE PAULA PROMOTOR DE JUSTIÇA 04/12/2025

www.presp.mpf.mp.br
2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
1
2
/
2
0
2
5

1
4
:
0
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
6
e
c
a
a
1
3
.
9
0
6
6
5
f
2
5
.
7
e
2
d
8
0
e
b
.
d
5
f
9
0
8
5
7

MARTINS

144 UBATUBA MARCELO OLIVEIRA

DOS SANTOS NEVES

DE SOUZA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE CACHOEIRA PAULISTA

05/12/2025

145 CACHOEIRA

PAULISTA

FÁBIO ANTONIO XAVIER

DE MORAES

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE JACAREÍ

01/12/2025 a

05/12/2025

163 OSVALDO CRUZ OWEM MIUKI FUJIKI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE OSVALDO CRUZ

01/12/2025 a

05/12/2025

169 GUAÍRA JESSICA SILVEIRA

PRADO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

19/12/2025

189 ITANHAÉM ALAN CARLOS REIS

SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

10/12/2025

237 MAIRIPORÃ FERNANDO PINHO

CHIOZZOTTO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE MAIRIPORÃ

01/12/2025 a

19/12/2025

239 AMÉRICO

BRASILIENSE

RODRIGO CAMBIAGHI

LOURENÇO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE MOGI-GUAÇU

15/12/2025 a

19/12/2025

256 SÃO PAULO -

TUCURUVI

FABRICIO PEREIRA DE

OLIVEIRA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE ITAPEVA

01/12/2025 a

19/12/2025

259 SÃO PAULO -

SAÚDE

BEATRIZ HELENA

BUDIN FONSECA

10º PROMOTOR DE

JUSTIÇA DE FAMÍLIA

15/12/2025 a

19/12/2025

291 FRANCA DILSON SANTIAGO DE

SOUZA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE FRANCA

01/12/2025 a

05/12/2025

292 NOVA ODESSA MARIANA BERNARDES

ANDRADE

PROMOTOR DE JUSTIÇA 15/12/2025 a

19/12/2025

306 SANTO ANDRÉ VINICIUS BONESSO

GUILLEN

14º PROMOTOR DE

JUSTIÇA DE SANTO ANDRÉ

15/12/2025 a

19/12/2025

319 MOGI DAS

CRUZES

FERNANDO BARBOSA

RUBIN

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

03/12/2025

324 TABOÃO DA

SERRA

LETICIA ROSA RAVACCI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE TABOÃO DA SERRA

11/12/2025 a

19/12/2025

330 TEODORO

SAMPAIO

BRUNO ARNEIRO

SOARES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

15/12/2025

330 TEODORO

SAMPAIO

MELLINE SOLFA

RODRIGUES LEITE

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/12/2025 a

19/12/2025

331 OSASCO FELIPE BRAGANTINI DE

LIMA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE COTIA

15/12/2025 a

19/12/2025

www.presp.mpf.mp.br
3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
1
2
/
2
0
2
5

1
4
:
0
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
6
e
c
a
a
1
3
.
9
0
6
6
5
f
2
5
.
7
e
2
d
8
0
e
b
.
d
5
f
9
0
8
5
7

332 OSASCO PRISCILA LONGARINI

ALVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE ESTRELA D'OESTE

15/12/2025 a

19/12/2025

343 SOROCABA RICARDO HILDEBRAND

GARCIA

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE SOROCABA

09/12/2025 a

19/12/2025

352 SÃO PAULO -

ITAIM PAULISTA

ENZO DE ALMEIDA

CARRARA

BONCOMPAGNI

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DO IV TRIBUNAL DO JURI

12/12/2025 a

19/12/2025

359 ITAPEVI RICARDO BELUCI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE ITAPEVI

09/12/2025 a

10/12/2025

369 BOITUVA TIAGO FERNANDO DE

SOUSA CAMPOS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE BOITUVA

02/12/2025 a

19/12/2025

373 SÃO PAULO -

CAPÃO

REDONDO

CAROLINA RODRIGUEZ

DE MENDOZA LOTFI

10º PROMOTOR DE

JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA

JUVENTUDE

15/12/2025 a

19/12/2025

373 SÃO PAULO -

CAPÃO

REDONDO

CONSTANCE CAROLINE

ALBERTINA ALVES

TOSELLI

10º PROMOTOR DE

JUSTIÇA DA CAPITAL

05/12/2025 a

14/12/2025

374 SÃO PAULO - RIO

PEQUENO

RITA DE CASSIA

BERGAMO

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE FALÊNCIAS E

LIQUIDAÇÃO

EXTRAJUDUCIAL

15/12/2025 a

19/12/2025

377 ITAQUAQUECETU

BA

MARCIA OTSUKA

MORISHITA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE ITAQUAQUECETUBA

01/12/2025 a

05/12/2025

395 GUARULHOS FERNANDO VERNICE

DOS ANJOS

17º PROMOTOR DE

JUSTIÇA DE GUARULHOS

01/12/2025 a

10/12/2025

397 SÃO PAULO -

JARDIM HELENA

FILLIPE DEMETRIO

LOPES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA

CÍVEL DE ITAQUERA

01/12/2025 a

19/12/2025

405 SÃO PAULO -

JOSE BONIFACIO

GUILHERME ONOFRI

AZEVEDO FIGUEIREDO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE AGUDOS

05/12/2025 a

12/12/2025

408 SÃO PAULO -

JARDIM SÃO LUIS

MARCELO MARTINELLI

FILHO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

19/12/2025

415 SUZANO FERNANDA ALIPERTI

COELHO PRADO

NEUBERN

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE SUZANO

01/12/2025 a

12/12/2025

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente

www.presp.mpf.mp.br
4

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
1
2
/
2
0
2
5

1
4
:
0
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
6
e
c
a
a
1
3
.
9
0
6
6
5
f
2
5
.
7
e
2
d
8
0
e
b
.
d
5
f
9
0
8
5
7

indicadas  (as  quais  não  possuem     Promotores  Eleitorais  Titulares  designados  na  presente  data  ),  os
Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE

JUSTIÇA

CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

10 APIAÍ GABRIELA PRADO PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

31/12/2025

28 BROTAS SILVIO FERNANDO DE

BRITO

1º PROMOTOR DE BARRA

BONITA

01/12/2025 a

31/12/2025

32 CAJURU BRUNO MACCARI

CREPALDI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

05/12/2025

32 CAJURU VINICIUS HENRIQUES

DE RESENDE

PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE SANTA ROSA DO

VITERBO

06/12/2025 a

31/12/2025

43 CUNHA LUCAS RIBEIRO HORTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

05/12/2025

43 CUNHA MARCELA AGOSTINHO

GOMES ILHA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE CACHOEIRA PAULISTA

06/12/2025 a

31/12/2025

64 JOSÉ BONIFÁCIO ELIANA KOMESU LIMA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE PROMISSÃO

01/12/2025 a

31/12/2025

69 LUCÉLIA MARCELO BRANDAO

FONTANA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE TUPÃ

01/12/2025 a

10/12/2025

69 LUCÉLIA THIAGO ALVES DE

OLIVEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE DUARTINA

11/12/2025 a

31/12/2025

89 PIEDADE EDUARDO FRANCISCO

DOS SANTOS JÚNIOR

17º PROMOTOR DE

JUSTIÇA DE SOROCABA

01/12/2025 a

31/12/2025

115 SANTA ISABEL GABRIEL DE MOURA

BAHLS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

31/12/2025

138 TANABI HERICO WILLIAM

ALVES DESTEFENI

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE MIRASSOL

01/12/2025 a

31/12/2025

171 MONTE AZUL

PAULISTA

JOSÉ SILVIO CODOGNO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE MIRASSOL

01/12/2025 a

31/12/2025

178 COLINA PAULO AUGUSTO

RADUNZ JÚNIOR

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE TAQUARITINGA

01/12/2025 a

31/12/2025

179 CATANDUVA HORIVAL MARQUES DE

FREITAS JÚNIOR

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE JALES

01/12/2025 a

31/12/2025

191 IBIÚNA THIAGO HENRIQUES

BERNINI RAMOS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE IBIÚNA

01/12/2025 a

31/12/2025

www.presp.mpf.mp.br
5

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
1
2
/
2
0
2
5

1
4
:
0
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
6
e
c
a
a
1
3
.
9
0
6
6
5
f
2
5
.
7
e
2
d
8
0
e
b
.
d
5
f
9
0
8
5
7

195 PRESIDENTE

EPITÁCIO

YAGO LAGE BELCHIOR 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE PIRAPOZINHO

01/12/2025 a

31/12/2025

197 GUARIBA HERMES DUARTE

MORAIS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE GUARIBA

01/12/2025 a

07/12/2025

197 GUARIBA TAISA SILVA DIAS

FREZZA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 08/12/2025 a

31/12/2025

201 ITAPECERICA DA

SERRA

CAMILA BONAFINI

PEREIRA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE EMBU DAS ARTES

01/12/2025 a

31/12/2025

202 ALTINÓPOLIS ILO WILSON MARINHO

GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE SÃO JOAQUIM DA

BARRA

01/12/2025 a

31/12/2025

208 MIGUELÓPOLIS FLAVIO LEÃO DE

CARVALHO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE MONTE ALTO

01/12/2025 a

31/12/2025

232 PALMEIRA

D'OESTE

BRUNA DA COSTA NAVA

ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE AURIFLAMA

01/12/2025 a

08/12/2025

232 PALMEIRA

D'OESTE

REGISLAINE TOPASSI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE ANDRADINA

09/12/2025 a

31/12/2025

233 ESTRELA

D'OESTE

MARCELO ANTONIO

FRANCISCHETTE DA

COSTA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE FERNANDÓPOLIS

01/12/2025 a

31/12/2025

234 FARTURA FRANCISCO ANTONIO

NIERI MATTOSINHO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE PIRAJU

01/12/2025 a

31/12/2025

236 TAQUARITUBA RODRIGO NERY 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE CAPÃO BONITO

01/12/2025 a

31/12/2025

245 RIO CLARO LETICIA MACEDO

MEDEIROS BELTRAME

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

31/12/2025

293 RIBEIRÃO PRETO MARCEL ZANIN

BOMBARDI

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE ARARAQUARA

01/12/2025 a

31/12/2025

294 SOROCABA GUSTAVO DOS REIS

GAZZOLA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE SOROCABA

01/12/2025 a

31/12/2025

302 FERNANDÓPOLIS EDUARDO MARTINS

BOIATI

4 º PROMOTOR DE

JUSTIÇA DE

VOTUPORANGA

01/12/2025 a

31/12/2025

313 OURINHOS RENATO ABUJAMRA

FILLIS

PROMOTOR DE JUSTIÇA

DE CHAVANTES

01/12/2025 a

31/12/2025

370 EMBU-GUAÇU MARKUS CESAR SILVA

DE ALMEIDA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/12/2025 a

14/12/2025

www.presp.mpf.mp.br
6

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
1
2
/
2
0
2
5

1
4
:
0
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
6
e
c
a
a
1
3
.
9
0
6
6
5
f
2
5
.
7
e
2
d
8
0
e
b
.
d
5
f
9
0
8
5
7

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO

AFASTAMENTO

17 AVARÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 03/12/2025 a 05/12/2025

57 ITARARÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 11/12/2025 a 12/12/2025

111 SANTA ADÉLIA SEM PROMOTOR ATUANTE 17/12/2025 a 19/12/2025

111 SANTA ADÉLIA SEM PROMOTOR ATUANTE 15/12/2025

111 SANTA ADÉLIA SEM PROMOTOR ATUANTE 12/12/2025

124 SÃO JOSÉ DO RIO PARDO SEM PROMOTOR ATUANTE 01/12/2025

152 JALES SEM PROMOTOR ATUANTE 01/12/2025 a 02/12/2025

153 MIRANDÓPOLIS SEM PROMOTOR ATUANTE 05/12/2025

162 NHANDEARA SEM PROMOTOR ATUANTE 11/12/2025 a 12/12/2025

229 VARGEM GRANDE DO SUL SEM PROMOTOR ATUANTE 12/12/2025

261 PIRAPOZINHO SEM PROMOTOR ATUANTE 01/12/2025 a 02/12/2025

277 OSASCO SEM PROMOTOR ATUANTE 01/12/2025

359 ITAPEVI SEM PROMOTOR ATUANTE 15/12/2025 a 19/12/2025

359 ITAPEVI SEM PROMOTOR ATUANTE 11/12/2025 a 12/12/2025

389 SÃO PAULO - PERUS SEM PROMOTOR ATUANTE 09/12/2025 a 12/12/2025

419 ITAQUAQUECETUBA SEM PROMOTOR ATUANTE 01/12/2025

424 JUNDIAÍ SEM PROMOTOR ATUANTE 09/12/2025 a 12/12/2025

424 JUNDIAÍ SEM PROMOTOR ATUANTE 15/12/2025 a 19/12/2025

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 11 de dezembro de 2025

 (assinatura digital)

       PAULO TAUBEMBLATT
                    Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br
7

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
5
/
1
2
/
2
0
2
5

1
4
:
0
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
6
e
c
a
a
1
3
.
9
0
6
6
5
f
2
5
.
7
e
2
d
8
0
e
b
.
d
5
f
9
0
8
5
7